
 

Obec Háj ve Slezsku   IČ 00 30 00 21 

747 92, Háj ve Slezsku ,Antonína Vaška 86, tel. 553 773 322,553 773 329,  553 773 025, e-mail: hajveslezsku@hajveslezsku.cz 

 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje 

Odbor regionálního rozvoje a cestovního ruchu 

28. října 2771/117 

702 18 Ostrava 
 

 

Č.j.:  OUHAJ 1607/2020/OHvS/Sme                                                                      Háj ve Slezsku, dne 08.07.2020 

Vyřizuje: Šmehýl, kl.110 

 

Věc :  Žádost o změnu projektovaných parametrů  a termínu realizace   

           

           Vážení, 
      Obec Háj ve Slezsku a Moravskoslezský kraj uzavřeli v rámci dotačního programu „Podpora 

rozvoje cykloturistiky v Moravskoslezském kraji pro rok 2019+“ smlouvu o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Moravskoslezského kraje vedenou pod ev. č 07763/2019/RRC. 

      Předměte smlouvy je poskytnutí investiční dotace na realizaci projektu Projektová dokumentace 
cyklostezky Háj ve Slezsku (Lhota) – Mokré Lazce. 

       Podkladem pro investiční záměr byla studie stezky připravována od roku 2017, která byla 
projednávána s vlastníky dotčených pozemků a na základě jejich námitek byla trasa upravována od 
vedení podél železniční tratě vedoucí z části obce Háj ve Slezsku – Lhota do obce Mokré Lazce až po 
současný stav vedení podél silnice III/4673 spojující výše uvedené obce.  
      Bohužel při projednávání následujícího stupně projektové dokumentace v roce 2020 vlastníci 
dotčených pozemků vznesli nové požadavky, které byly ze strany investora neakceptovatelné a bylo 
nutné zvolit takové umístění záměru, které by bylo v souladu s příslušnými zákony a vyhláškami.  
      Z výše uvedených důvodů a možností prostorového uspořádání v terénu a zároveň z důvodů 
průtahů při majetkoprávním vypořádání pozemků pro souhlas jejich vlastníků s plánovaným záměrem 
není možné dosáhnout stanoveného účelu dle dotační smlouvy do doby 30.11.2020. 
       Žádáme Vás tímto o možnost posunutí termínu k dosažení stanoveného účelu dotace do 
28.02.2021 s termínem závěrečného vyúčtování celého realizovaného projektu nejpozději do 
31.03.2021. 

     

      Předem děkujeme za kladné vyřízení 
 

     S pozdravem   
            

 

 

Obdrží: 
1.  Moravskoslezský kra
      - Krajský úřad Mora

2. 2x ad. a. 

 


